GOVERNO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

CONCURSO PÚBLICO N°001/2018
EDITAL N° 003/2018

O GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA,  por  meio  da Secretaria  de
Estado da Gestão Estratégica e Administração - SEGAD, no uso de suas atribuições legais e
considerando  contrato  celebrado  entre  a  Secretaria  de  Estado  da  Gestão  Estratégica  e
Administração, Policia Militar de Roraima e a Universidade Estadual de Roraima - UERR,
torna público pelo presente Edital a alteração do cronograma constante no Edital de abertura
do Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de Soldado PM 2ª Classe do Quadro
de  Praças  Combatentes  Policial  Militar  –  QPCPM  de  Roraima  (Edital  nº.  001/2018  do
Concurso Público nº. 001/2018).

1. O Anexo I – Cronograma de Atividades passa a vigorar da seguinte forma:

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA DISCRIMINAÇÃO
07 a 09/05/2018 Período para recurso contra o edital.

11/05/2018 PUBLICAÇÃO DO EDITAL consolidado
15/05 à 24/06/2018 PERÍODO DE INSCRIÇÕES

15 e 16/05/2018 Inscrições com pedido de Isenção

15 à 17/05/2018
Período de entrega dos documentos comprobatórios para a isenção da taxa de inscrição (nos
dias úteis e em horário de expediente)

04/06/2018 Resultado preliminar dos beneficiados da isenção da taxa de inscrição.

05 a 07/06/2018
Interposição de Recurso contra a divulgação dos beneficiados da isenção para a taxa de ins-
crição.

12/06/2018 Resultado final dos beneficiados da isenção da taxa de inscrição.
02/07/2018 Último dia para Pagamento do Boleto Bancário para efetivação da Inscrição.
10/07/2018 Homologação Preliminar dos Inscritos no concurso.

11 e 13/07/2018 Interposição de Recurso contra a Homologação Preliminar dos Inscritos no concurso.
19/07/2018 Homologação Final dos Inscritos no concurso.

11/07/2018
Resultado  preliminar  do  Deferimento  ou  Indeferimento  da  Solicitação  de  Atendimento
Especial para Prova

12/07 a 16/07/2018
Interposição de recursos contra Indeferimento da Solicitação de Atendimento Especial para
Prova

20/07/2018 Resultado final do Deferimento da Solicitação de Atendimento Especial para Prova
10/08/2018 Convocação para verificação do local de prova.

26/08/2018
APLICAÇÃO  DA  PROVA -  no  turno  da  manhã  (das  8h  às  12h),  conforme  locais
divulgados no site cpc.uerr.edu.br link do Concurso.
Publicação do gabarito preliminar após a aplicação da prova

27 a 29/08/2018 Interposição de recursos contra o gabarito oficial preliminar
14/09/2018 Publicação do Gabarito Oficial Definitivo e Respostas dos recursos impetrados.
18/09/2018 Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva e disponibilização do espelho do

cartão resposta do candidato.
19 a 21/09/2018 Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva.

http://www.uerr.edu.br/

GOVERNO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

03/10/2018 Publicação do Resultado Final dos classificados na Prova Objetiva.

04/10/2018
Publicação do edital de convocação para exames médico, odontológico e toxicológico dos
candidatos classificados.

26/10/2018 Data provável do Resultado Preliminar dos exames médico, odontológico e toxicológico.
Conforme Edital

específico da etapa
Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar dos exames médico, odontológico e
toxicológico.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do Resultado Definitivo dos exames médico, odontológico e toxicológico dos
candidatos.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do edital de convocação para exame de aptidão física dos candidatos aptos nos
exames médico, odontológico e toxicológico.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do Resultado Preliminar do exame de aptidão física

Conforme Edital
específico da etapa

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar do exame de aptidão física

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do Resultado Definitivo do exame de aptidão física dos candidatos.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do edital  de convocação para avaliação psicológica dos candidatos aptos no
exame de aptidão física.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do Resultado Preliminar da avaliação psicológica.

Conforme Edital
específico da etapa

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da avaliação psicológica.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do Resultado Definitivo da avaliação psicológica.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação  do  edital  de  convocação  para  a  investigação  social  dos  candidatos
recomendados na avaliação psicológica.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do Resultado Preliminar da investigação social.

Conforme Edital
específico da etapa

Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da investigação social.

Conforme Edital
específico da etapa

Publicação do Resultado Definitivo da investigação social.

2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.

Boa Vista, 20 de junho de 2018.

ALINE MARIA DE MENEZES REZENDE CHAGAS
Secretária da Gestão, Estratégica e Administração - SEGAD

	CONCURSO PÚBLICO N°001/2018
	EDITAL N° 003/2018
	Boa Vista, 20 de junho de 2018.
	ALINE MARIA DE MENEZES REZENDE CHAGAS